
         

                                         

                                        
  

地域連携担当 

  

 

 

 

    地域連携だより    令和７年度  

                       令和７年４月１７日  第１号 

発行：倉敷市立倉敷支援学校支援地域本部 地域連携担当 

 

日頃は、本校の教育にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。今年度も、新たな担当

者とともに、地域との連携を図った体験的な活動を行いたいと考えています。地域の皆様と共に「共

生社会の実現」に向けて手を携えて進んで参りたいと思います。 

＊令和７年度の地域連携担当を紹介します＊ 

「地域」「家庭」「子どもたち」「学校」のつながりを大切にして、  

学校支援地域本部の運営をしていきたいと思います。 

今年度もよろしくお願いします。 

 

田邉 浩司（倉敷支援学校） 

 

地域連携コーディネーターの紹介 

 今年度も地域連携コーディネーターとして、田中孝一さんと藤原彰子さんのお二人にお願いしてい

ます。 

 田中さん（写真左）は、粒江地区の民生委員として、高等部生徒

の登校時の安全見守りや中庭の芝刈りをしてくださっています。 

藤原さん（写真右）は、社会保険労務士として、高等部生徒や保護

者を対象に、卒業後の生活についてお話しくださっています。 

 

各学部の地域連携担当の紹介 

     小学部             中学部             高等部 

 

 

  

 森山 彩音   岡﨑 寛子    江口 久美子  守安 謙治   得松 由梨    岩﨑 遥 

 

ボランティア活動をはじめ地域の方々に学校の教育活動を支えていただき

ながら、本校の子どもたちが地域の中で活躍することができる場を作りたい

と考えています。ご協力ご支援の程、よろしくお願いします。 


